

Vážená paní



adresa doručovací:



Vaše značka / dopis ze dne email	2. 5. 2022	naše č. j. SOAHK-RED-2022-3018-2	vyřizuje / telefon Mgr. Jitka Rychlíková / 491461751	datum 5. 5. 2022
-------------------------------------	------------	-------------------------------------	---	---------------------

Odpoověď na „Žádost o informaci v návaznosti na č. j. MV-131640-25/AS-2020“

Vážená paní žadatelko,

Vaši žádost o odpověď ze dne 2. 5. 2022 (dále jen „žádost“), kterou jste doručila Státnímu oblastnímu archivu v Hradci Králové (dále jen „archiv“) jsme podle obsahu posoudili jako žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Ve své žádosti se odkazujete na Vaše podání „Žádost o informaci v návaznosti na č.j. MV-131640-25/AS-2020“ ze dne 11. 4. 2022, které přikládáte v příloze a ve kterém žádáte o tyto informace:

1. Z jakého důvodu archiv nepožaduje po obci Cotkytle nápravu pochybení zjištěných kontrolou?
2. Vysvětlení postupu, tedy zaslání pouhého příkazu k platbě, bez vysvětlení, o co se jedná, tj. jaké obec Cotkytle spáchala přestupky, a proč jí byl tedy vystaven příkaz k platbě?
3. Jaká je výše pokuty vyměřené obci Cotkytle za jí spáchaný přestupek a jak archiv k této částce dospěl?

K Vaší žádosti Vám ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytujeme následující informace:

Ad 1.

V rámci oprávnění, která má archiv podle platných právních předpisů ve vztahu k územním samosprávným celkům, archiv svým konáním ve vztahu k obci Cotkytle požadoval nápravu pochybení zjištěných kontrolou při výkonu spisové služby. Archiv provedl kontrolu dodržování povinností obce Cotkytle při výkonu spisové služby v roce 2019 a o této kontrole vyhotovil protokol o kontrole č.j. SOAZ-UO/2019-6432-3 ze dne 15. 10. 2019. Další kontrolu obce Cotkytle provedl archiv v roce 2021 a o této kontrole vyhotovil protokol o kontrole č.j. SOAZ-UO/2021-5255-5 ze dne 22. 11. 2021. Na základě zjištění z těchto kontrol archiv vydal příkaz č.j. SOAZ-RED/2019-5937-19 ze dne 10. 2. 2022, podle kterého obec Cotkytle jako účastníka řízení uznal vinným z přestupků:

- a) podle § 74 odst. 6 ve spojení s § 3 zákona, tedy neuchování dokumentů,
- b) podle § 74 odst. 9 písm. a) ve spojení s § 63 zákona, tedy nevykonávání spisové služby řádně,
- c) podle § 74 odst. 9 písm. b) ve spojení s § 66 odst. 2 a 3 zákona, tedy neoznačování dokumentů podle skartačního řádu a spisového a skartačního plánu spisovými znaky, skartačními znaky a skartačními lhůtami,

a za tyto přestupky archiv obci Cotklytle uložil pokutu.

Ad 2.

Vydaný příkaz č.j. SOAZ-RED/2019-5937-19 ze dne 10. 2. 2022 (dále jen „příkaz“) není pouhým příkazem k platbě ve smyslu platebního styku, nýbrž je druhem rozhodnutí v řízení o přestupcích, kterým lze za podmínek stanovených právními předpisy uložit pokutu. Příkaz obsahuje výrok, odůvodnění a poučení o možnosti podat proti němu odpor. Ve výrokové části příkazu je uvedeno, jaké přestupky obec Cotklytle spáchala. V odůvodnění příkazu jsou uvedeny též důvody, na základě kterých archiv příkaz vydal, podklady pro jeho vydání a úvahy, kterými se archiv řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních předpisů.

Ad 3. Výše pokuty uložené příkazem je 8.500,- Kč. Při určení výměry pokuty archiv přihlédl k povaze a závažnosti přestupků, k následkům protiprávního jednání, k okolnostem spáchání přestupků, k přitěžujícím a polehčujícím okolnostem a k dalším skutečnostem uvedeným v příkazu. Archiv přihlédl také k tomu, že účastník řízení napomáhal k odstranění škodlivého následku přestupku tím, že po kontrole provedené v roce 2019 účastník řízení vynaložil veškeré úsilí k nápravě protiprávního stavu a při kontrole provedené v roce 2021 mohlo být konstatováno, že obviněný odstranil 42,5 % pochybení zjištěných v roce 2019.

S pozdravem

Mgr. Ivo Šulc
ředitel Státního oblastního archivu
v Hradci Králové

podepsáno elektronicky

počet příloh: 0